



Møteprotokoll

Mandal menighetsråd

Møtedato: 05.11.2024 kl. 19:00
Møtested: Kirkesenteret i Mandal
Arkivsak: 19/00035

Til stede: Oddveig Flatebø Olsson, Thor Anders Puntervold, Frida Sandvik, Jan Marcus Gulowsen Ramstad, Asbjørn Enoksen, Øyvind Aas, Øyvind Klungland Lund, Glenn Ueland, Reidun Marie Knutsen, Eva Marie Jansvik (Soknepresten i Mandal), Dianne Lauen Singstad (Lindenes kirkelige fellesråd)

Møtende varamedlemmer: Glenn Ueland for Svein Walvick og Reidun Knutsen for Siren Rosseland. Ingen vara for Reiersen pga. kort varsel

Forfall: Hilde-Merete Askildsen Reiersen, Siren Rosseland og Svein Walvick

Andre:

Protokollfører: Dianne Lauen Singstad

SAKSLISTE		Side
Godkjenning av innkalling og saksliste		
Godkjenning av protokoll		
Saker til behandling		
Åpen halvtime		
27/24	Offertildeling 2025	2
28/24	Menighetsrådets handlingsplan	3
29/24	Sak 26/24 Framtidig organisering av menighetsarbeidet	4
30/24	Avtale med Stiftelsen Haydoms venner	5
Orienteringssaker		
Eventuelt		

Mandal 05.11.2024

Frida Sandvik
Leder

Dianne Lauen Singstad
Saksbehandler

Innkalling og saksliste ble godkjent

Møteprotokoll fra forrige møte ble godkjent

Saker til behandling

27/24 Offertildeling 2025

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	05.11.2024	27/24

Saksorientering

Eva Marie legger fram forslag til offertildeling for gudstjenestene i Mandal og Harkmark kirke i 2025. Det skal være et forholdstall mellom ofring til eksterne organisasjoner og til menighetsarbeidet. Forslag til offerlister blir sendt direkte til MR fra Eva Marie.

I 2017 vedtok menighetsrådet retningslinjer for offertildeling:

«Mandal menighetsråd vedtok i menighetsrådsmøte 23. februar 2017, sak 017/17 følgende prinsipper for offertildeling:

- 1. Når skal offer tas opp: Det skal tas opp offer ved alle gudstjenester på søndager- og helligdager, samt offentlige høytidsdager. Offer tas ikke opp ved spesielle gudstjenester med særlig meditativt preg, f.eks. langfredag og Bots- og bønnedag. Menighetsrådet er ansvarlig for å legge en plan for ofringene gjennom kirkeåret og for valg av offerformål.*
- 2. Offerformålet: Ved valg av offerformål tas, så langt som mulig, hensyn til søndagens karakter og tematikk utfra plassering i kirkeåret. Ofringene i åpenbaringstiden bør gå til misjonsorganisasjoner og menighetens eget misjonsengasjement. Offerformålet skal være mest mulig konkret.*
- 3. Bekjentgjøring av offerformålet: Informasjon i kunngjøringer skal være konkret og tydelig om offerformålet, ikke av generell karakter.*
- 4. Fordeling av offer til menigheten og andre: Minst 1/3 av ofringene skal gå til formål utenfor menighetens arbeid.*
- 5. Lokale organisasjoner: Ofringer til lokale organisasjoner tildeles mot søknad, og skal primært gå til mottakers barne- og ungdomsarbeid.*
- 6. Andre organisasjoner: Når større organisasjoner har landsmøter i menigheten kan det innvilges offer til vedkommende organisasjon.*
- 7. Offermottakers ytelse: Den organisasjonen som får tildelt offer skal normalt delta med informasjon i gudstjenesten, bes om å bidra med kaker el. til kirkekaffen, og delta i å arrangere kirkekaffe i samarbeid med kirkekaffegruppa. Om organisasjonen er forhindret i å ivareta ovenstående skal organisasjonen sende informasjon om offerformålet til bruk i kunngjøring under gudstjenesten.*
- 8. Akutte behov: To ofringer holdes ledig for akutte behov. Dersom slike behov ikke oppstår, går offeret til menighetens givertjeneste for barn og unge. Beslutning tas av*

menighetsrådsleder og sokneprest i fellesskap. Forslag til offertildeling blir ettersendt før menighetsrådsmøtet og vil bli gjort etter vedtatte prinsipper.»

Disse kan vi gjerne gjennomgå og se om det er behov for endringer.

Det er behov for å minne om at den som får tildelt offer, enten skal delta med informasjon eller sende informasjon om offermålet til bruk under kunngjøringen. Samt at man stiller med noe til kirkekaffen.

I den forbindelse bør vi vurdere om det ved ofring til egne formål, også bør gis informasjon om våre egne aktiviteter; Trosopplæring, Diakoni, drift av Kirkesenteret, Ungdomsarbeid o.a.

Vedtak

Menighetsrådet vedtar forslaget til offertildeling som ble presentert i møtet, og ønsker at det blir gitt beskjed til grupper i menigheten og til organisasjoner som har fått tildelt offer, om å bidra med informasjon. Oppdatert offerliste blir sendt ut av soknepresten.

Endringer:

Offer i Harkmark kirke:

Bytte offer fra Estland til Sentral Asia

Offer i Mandal kirke:

Søndagsskolen er glemt, og blir lagt til

Rettelse i retningslinjer:

Punkt 1: Det kan gis offer på Bots- og bønnedagen

Punkt 2. Bytt ut *bør* med *kan gjerne*

Punkt 4. Primært til lokale organisasjoner.

Punkt 6: Ta bort ordet *landsmøte*, og bytte ut med *større arrangement og deltagelse i gudstjenesten*

[Lagre vedtak]

28/24 Menighetsrådets handlingsplan

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	05.11.2024	28/24

Saksorientering

Viser til notat/vedtak fra møtet vårt i mars:

«Etter gruppearbeid kom menighetsrådet fram til noen punkter de ønsker å jobbe mer med:

- Bruke «Kirka vår» som grunnlag og legge inn alt vi har av aktiviteter i menigheten. Soknepresten og diakonen starter arbeidet. Dette kan også gjøre det lettere å se om vi har mangler i tilbudet vårt.
- Kommunikasjon er viktig. Vi må få formidlet hva som foregår.
- Vi må være tro mot visjonen: En åpen, raus og trygg kirke.
- Mandal menighetsråd bør legge føringer og be de ulike utvalg og grupper lage sine arbeidsplaner innen hovedsatsingsområder.

Vedtak 5/3-24

Mandal menighetsråd gjorde følgende vedtak:

Vi setter foreløpig inn i «Kirka vår» følgende hovedsatsingsområder:

- * Gudstjenester – flere deltakere
- * Flere faste givere
- * Satse på unge voksne (30-50 år)
- * Barnekor

Det søkes om lesetilgang til «Kirka vår» for alle menighetsråds-medlemmer. Eva Marie Jansvik og Thor Anders Puntervold (som ansatte) legger inn aktiviteter i «Kirka vår». Spør gjerne underutvalgene om innspill. Til å registrere dette, kan evt. Øyvind Aas og Asbjørn Enoksen bidra.

Videre prosess planlegges i senere menighetsrådsmøte.»

Vi har altså nedfelt 4 satsingsområder, og arbeid med flere av disse er i gang. Vi har ikke formidlet til grupper og utvalg ønske om at de lager egne handlingsplaner. Noe av årsaken til dette er arbeidet med ny organisasjonsplan. Vi kan likevel velge å utnevne en prosjektgruppe på 2-3 personer, som ber de utvalgene vi har om å lage en handlingsplan for 1-3 år framover, gjerne etter et felles oppsett. Ved en sektorinndeling vil da disse inngå i sektorens planer.

Menighetsrådet har et overordnet ansvar for menighetens arbeid. Vi har også noen temaer som er av mer overordnet administrativ karakter, og spørsmålet er om MR bør ha en handlingsplan i forhold til disse?

Det kan f.eks. gjelde organisasjonsutvikling som vi nå holder på med, menighetens kommunikasjon internt og eksternt, prioritering og styring i forhold til økonomi og budsjett, samarbeidsavtaler med andre organisasjoner, oversikt over frivillige medarbeidere, ivaretagelse og rekruttering.

Vedtak

Mandal menighetsråd ønsker å jobbe videre med visjonen og de satsingsområdene som allerede har vedtatt, og lager ikke en ny Handlingsplan utover dette pr nå. Nå prioriteres det videre jobbing med Områdeinndelingsmodellen først.

[Lagre vedtak]

29/24 Sak 26/24 Framtidig organisering av menighetsarbeidet

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	05.11.2024	29/24

Saksorientering

Menighetsrådet nedsatte i februar et utvalg som skulle presentere forslag til modell/organisering av menighetsarbeidet, samt en framdriftsplan. Utvalget har bestått av Eva Marie, Oddveig, Jan Marcus og Thor Anders. Saken har blitt utsatt flere ganger av ulike grunner. Det er dessuten for tiden arbeid med mulig omorganisering av ansattes oppgaver, og etablering av en daglig leder funksjon. Dette vil kunne ha betydning for videre arbeid med organisasjonsmodell.

Vi ønsker likevel at komiteen legger fram sine forslag på dette møtet.

Vedtak

Mandal menighetsråd ønsker at Eva Marie, Thor Anders, Oddveig og Jan Marcus skal jobbe videre med områdeinndelingsmodellen som ble presentert i kveldens møte. Det er ønskelig at menighetsrådet blir løpende orientert, og at modellen i sin helhet blir presentert for menigheten på Årsmøtet.

[Lagre vedtak]

30/24 Avtale med Stiftelsen Haydoms venner

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Mandal menighetsråd	05.11.2024	30/24

Saksorientering

Våren -23 ble det gjort et arbeid med å få på plass en kontrakt mellom Stiftelsen Haydoms venner og Mandal menighet. Forslag til avtale ble ikke ferdigbehandlet, og ikke satt opp som sak for Menighetsrådet.

Apr-24 ble det avtalt et møte mellom styreleder for Haydoms venner, og tidligere og nåværende leder av MR. Det ble da gjort noen endringer i forslaget.

Det kom imidlertid signaler fra menighetspedagog om at det var behov for å avklare noen forhold ved avtalen.

Det har derfor vært to møter med prester og menighetspedagog i forhold til dette (mai og sept.), og et møte med Styret i Haydoms venner.

Det er et ønske om at Mandal menighet skal fortsette kontakten med Stiftelsen Haydoms venner, og bidra med midler.

Det er imidlertid et ønske om å avslutte loddsalg og trekning av tur til Haydom for 2 konfirmanter, og avslutte tilbudet til alle konfirmanter om å delta på gruppereise til Haydom.

Konfirmantlederne ønsker at konfirmantene skal bli kjent med misjon og diakonalt arbeid

- og kristenliv og forkynnelse i andre kulturer.

Vi har nå utarbeidet et forslag som menighetsrådet bør se på om de vil kunne støtte, eller om man ønsker andre formuleringer eller annet innhold.

SHV støtter innholdet i forslaget, men Holum menighetsråd er ikke involvert enda.

Forslag til avtale:

Avtale mellom Stiftelsen Haydoms venner (SHV) og Mandal menighet

Mandal menighet har gjennom mange år støttet SHV ved at konfirmanter i Mandal og Holum har samlet inn penger til Haydom. I tillegg har menigheten lagt til rette for både kirkekonserter og Haydom-gudstjeneste, hvor kollekten har gått til arbeidet for Haydom Lutheran Hospital.

Haydoms venner har på sin side hvert år arrangert tur til Haydom for konfirmanter og andre. To av konfirmantene som har deltatt i innsamlingsaksjonen, har blitt trukket ut til å delta gratis på en slik tur.

Mandal menighet ønsker et fortsatt samarbeid med Stiftelsen Haydoms venner, men at tidligere avtale om loddsalg og trekning av tur til Haydom avsluttes.

Mandal menighet ønsker at konfirmantene skal bli kjent med misjon og diakonalt arbeid - og kristenliv og forkynnelse i andre kulturer.

Vi ønsker å utvikle vårt samarbeid med SHV gjennom å engasjere konfirmantene diakonalt.

Vi planlegger nå å dele konfirmantene inn i 5 grupper, hvor hver gruppe tar ansvar for hver sin åpne lørdag formiddag på Kirkesenteret, med salg av mat og aktiviteter, og hvor Haydom sykehus blir profilert.

Repr. fra SHV vil delta på disse lørdagene.

SHV arrangerer gjerne tur til Haydom, og vil opprette 2 søkbare stipender for ungdom i Mandal og Holum menighet 15-20 år, kr 15.000 på hver. Konfirmanter og foreldre blir informert spesielt. (I tillegg vil SHV opprette 2 søkbare stipender a kr 15.000 for ungdommer 15-20 år, som ikke tilhører menigheten.)

Innholdet på turene vil bli endret noe i forhold til tidligere. Det er ønske om at det legges vekt på aktiviteter knyttet til Haydom.

Det er ønsket en repr. fra Mandal og Holum menighet i styret ved SHV.

Denne avtalen gjelder for 2 år, hvoretter den evalueres.

Vedtak

Menighetsrådet støtter forslaget til avtale mellom Stiftelsen Haydoms venner og Mandal menighet.

Soknepresten i Holum orienterer Holum menighetsråd om den oppdaterte avtalen med Haydoms venner. Dette fordi konfirmantarbeidet er felles i Mandal og Holum.

Oddveig F. Olsson ble valgt til å representere Mandal menighet i Stiftelsen Haydoms Venner sitt styre de neste 2 år.

[Lagre vedtak]

Orienteringssakene ble tatt til etterretning

Eventuelt

- Thor Anders fikk ansvaret for å se på muligheten for å inngå en kaffeavtale med lokale Corado Coffee.
- Oddveig ønsker at Haydoms julekalender legges fram på Kirkesenteret, og fikk ok fra menighetsrådet for dette.